
1) Gramatika 🔍
Chovej se jako učitel angličtiny. Napiš mi, jak používat /téma gramatiky/ a dej mi 5 příkladů.
Napiš mi, v jakých denních situacích mohu v angličtině použít /předpřítomný čas/…/.
Napiš mi klíčová slova, která se pojí s /…/ časem v angličtině.

a) Vytvoř mi cvičení na procvičení tohoto času / o /10/.../ větách.
b) Zkontroluj mi toto cvičení – oprav chyby a vysvětli mi je.

2) Slovní zásoba 📝
Vysvětli mi rozdíl mezi slovem /…/ a /…/. Uveď 5 příkladů, abych rozdíl pochopil/a.
Napiš mi 15 slovíček/sloves/idiomů/frázových sloves k tématu /…/. Uveď ke každému 2 příklady.
Vysvětli mi toto slovíčko: /…/. Uved 5 příkladových vět s tímto slovem.
Napiš mi synonyma a antonyma k tomuto slovu: /…/.
Chovej se jako odborník na angličtinu. Napiš mi, s jakými slovy se nejběžněji vyskytuje 

       toto slovíčko: /…/.
Je běžnější fráze /…/ nebo /…/?
Napiš mi k zadanému seznamu slovíček definice v angličtině/příklady slov ve větách, 

       které mohu použít do aplikace Quizlet.

3) Praktické situace 🗺
Poraď, jak se anglicky zeptat na cestu, když se ztratím. Uveď konkrétní rozhovor.
Chovej se jako /prodavač/číšník/…/. Ptej se mě na otázky a reaguj na moje odpovědi v angličtině.

4) Psaní ✍
Chovej se jako editor. Oprav můj e-mail/text/článek v angličtině.* Vysvětli mi chyby a navrhni, 

       v jakých oblastech se mohu zlepšit.
       *Nezapomínejte na bezpečnost a nevkládejte do chatu senzitivní informace.

Chovej se jako učitel angličtiny. Napiš mi základní pravidla používání čárek v angličtině.
Napiš mi konkrétní návrhy, jak procvičit psaní čárek v angličtině.
Napiš mi 10 souvětí v angličtině bez čárek. Potom zkontroluj, zda jsem čárky do textu doplnil/a
správně.

5) Mluvení 🗣
Napiš mi konverzační otázky k tématu /…/ na úrovni /B1/B2/…
Zeptej se mě na /číslo/ otázek v angličtině, abych si procvičil předpřítomný čas prostý.

       Pokyny s využitím hlasového asistenta:
Představ si, že jsme na večeři. Hraj roli mého kamaráda a odpovídej na otázky, jako bys byl/a někdo,
koho dobře znám.
Chci anglicky diskutovat na téma technologie. Ptej se mě na otázky a reaguj.

6) Čtení 📚
Chovej se jako profesionální spisovatel, který píše texty pro učení angličtiny. Napiš text o délce 

        do 1000 slov pro studenty na úrovni B2 na téma /…/. Zadej mi otázky k textu.

Jak využít ChatGPT při učení angličtiny?

Příklady pokynů


